ОКПД2: 26.30.50.129
ТНВЭД: 8531 10 990 0
Группа Е17
ОКС 13.320
Руководство по эксплуатации
Щиты управления и автоматики
пожарные «НИКОМ»
ЩУ-П НИКОМ

л
.
11. Структура условного обозначения ЩУ-П «НИКОМ»
ЩУ-П НИКОМ Хо–X1–Х2–1[N/X3/1/Х3/2– –N/X3/1/X3/2–Х3/3]- 2[N/X4/1/X4/2– – N/X4/1/X4/2–
Х4/3]–3[N/X5/1– –N/X5/1-X5/2–X5/3]–Х6;Х7, где:
Параметр Выбирается из ряда: один или несколько, или не указывается
Хо - Вид
исполнительного
устройства СПЗ
Н Пожарный насос
З Задвижка с электроприводом
В Вентилятор противодымной защиты
Кр Клапан с реверсивным приводом
Кп Клапан с возвратной пружиной
Кэ Клапан с электромагнитным приводом
X1 -
напряжение
электропитания
выбирается из ряда
230
Электропитание осуществляется от однофазной сети
переменным напряжением 230 В, частотой 50 Гц
400
Электропитание осуществляется от трехфазной сети
переменным напряжением 400 В, частотой 50 Гц;
Х2 - степень
защиты оболочкой
IP31  Согласно ГОСТ 14254
IP54 Согласно ГОСТ 14254
IP65 Согласно ГОСТ 14254
1 - характеристики выходов формирующие сигналы управления путем коммутации
(замыкания, размыкания) подключаемых линий связи с исполнительным устройством (при
отсутствии данных выходов, характеризующие их параметры не указываются), где:
N
Количество выходов с одинаковыми нагрузочными характеристиками,
общее количество выходов, формирующих сигналы управления путем
коммутации, шт., не более: 60;
Х3/1 -
коммутируемое
напряжение
400 Переменное напряжение 400 В частотой 50 Гц
230 Переменное напряжение 230 В частотой 50 Гц
42АС Переменное напряжение 42 В частотой 50 Гц
36АС Переменное напряжение 36 В частотой 50 Гц
24АС Переменное напряжение 24 В частотой 50 Гц
24D Постоянное напряжение 24 В
12АС Переменное напряжение 12 В частотой 50 Гц
12D Постоянное напряжение 12 В
Х3/2-
коммутируемый ток
1-630 Номинальный (максимальный) ток нагрузки от 1 до 630, А
Х3/3- тип
внешнего
управляющего
NC Нормально-замкнутый контакт
N0 Нормально-разомкнутый контакт
       Лист
      ЩУ-П «НИКОМ»
9 Изм. Кол.
уч.
Лист №док